
 平成 30 年 2 月 19 日 

各位  

 

東武トップツアーズ株式会社会津若松支店 

支店長 栗田利久  

※本事業は下郷町より東武トップツアーズが受託いたしております 

「訪日外国人受入れのためのセミナー」開催についてのご案内 

拝啓 

残寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

下郷町では、訪日外国人誘客促進事業の一環として、昨年度より在日旅行会社によるモニターツアー等を

実施してまいりました。訪日外国人の受入れには、地元事業者の皆様のご協力が必要不可欠であり、この度

「訪日外国人受入れのためのセミナー」を開催させていただく運びとなりました。 

お忙しいとは存じますが、ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 ご出欠につきましては、別紙「訪日外国人受入れのためのセミナー 参加確認書」により、 

平成 30 年 2 月 28 日(水)までに、ＦＡＸ又はメールにてご連絡くださいますようお願いいたします。 

敬具 

記 

１ 日 時 

平成 30 年 3 月 7 日（水）14 時 00 分～16 時 00 分(予定) 

２ 内 容 

   実際に外国人を地域に呼び込むには、何をすれば良いのか。 

少し工夫すれば誰でも取り組み可能な、明日からでも実践できる商品開発や、受入に際して重要となる 

スキルの伝達などを含む、地域の実例をご紹介します。 

３ 場 所 

会津若松市生涯学習総合センター【會津稽古堂】 １階多目的ホール 

〒965-0871 会津若松市栄町 3 番 50 号  TEL：0242-22-4700 

４ 参加費 

無料 

５ 講 師 

アトラク東北株式会社代表取締役/東北インアウトバウンド連合専務理事 後藤光正氏 

東北インバウンド観光促進を通じた東北発展を目的に自身の観光業と広告業の経験を融合させ「東北の 

魅力（Attraction）を世界へガイドする」インバウンド観光プロデュース会社アトラク東北株式会社をグルー 

プベンチャーとして設立。地元を自慢する人を増やし、自分たちのまちを自分たちで作る観光づくり・商品づく 

り・人づくりを支援する観光地域づくりを推進。 

 

６ お問合せ 

(業 務受託先 )東武 トップツアーズ㈱会津若松支店  担当：萬谷  

   TEL 0242-22-3080 FAX 0242-24-5623 

             Ma i l  ko ta_yorozuya@tobutoptours .co . jp  

以上  


